de las Bases de Licitación, de acuerdo a los Estándares Técnicos y Niveles de Servicio exigidos en 
las Bases de Licitación.

2. Conforme a lo señalado en el artículo 1.4.2 de las Bases de Licitación, el Presupuesto Oficial 
Estimado de la Obra es de UF 15.300.000 (quince millones trescientas mil Unidades de Fomento). Este 
valor es referencial y considera el valor nominal de las obras del Contrato de Concesión, incluyendo 
los gastos generales y utilidades, pagos de la Sociedad Concesionaria durante la Etapa de Construcción 
y los costos para la elaboración de los Proyectos de Ingeniería de Detalle.

[...]

de Licitación (el mes en que se autoriza la Puesta en Servicio Provisoria de las Obras Preexistentes es 
m=0) y valorizado al mes anterior al de dicha autorización; y el término ITC se refiere a los Ingresos 
Totales de la Concesión por un valor de UF 22.000.000 (veintidós millones de Unidades de Fomento), 
según la Oferta Económica presentada por el Licitante Adjudicatario de acuerdo con lo señalado en 
el artículo 3.2 de las Bases de Licitación.

El valor de VPIm se calculará mensualmente de acuerdo con la siguiente relación:

[...]

(uno) de sus ejemplares, según lo exigido en el artículo 1.7.4 de las Bases de Licitación.

ii)	 Al otorgarse la escritura de constitución de la Sociedad Concesionaria se deberá 
suscribir íntegramente el capital de la sociedad, el que no podrá ser inferior a la suma de 
$114.000.000.000 (ciento catorce mil millones de pesos) y pagarse, a lo menos, la suma de 
$11.400.000.000 (once mil cuatrocientos millones de pesos) debiendo individualizar con 
su correspondiente porcentaje, a todas las personas naturales o jurídicas que suscribirán 
el 100% de dicho capital. El saldo restante del capital deberá pagarse dentro del plazo 
máximo de 36 (treinta y seis) meses contados desde la fecha de la escritura pública de

[...]

v)	 Ejecutar, reparar, conservar y explotar las obras descritas en los documentos que forman parte 
del Contrato de Concesión, en la forma, modo y plazos indicados en dichos documentos.

vi)	 De acuerdo a lo indicado en el artículo 1.8.9 de las Bases de Licitación, la Sociedad 
Concesionaria deberá pagar al Estado la cantidad de UF 1.125.000 (un millón ciento 
veinticinco mil Unidades de Fomento) por concepto de desembolsos, gastos o expensas 
que se originen con motivo de las expropiaciones o adquisiciones de los terrenos requeridos 
por el Estado para la ejecución de las obras que forman parte del Contrato de Concesión.

[...]

monto correspondiente a la segunda cuota será de UF 400.000 (cuatrocientas mil Unidades 
de Fomento) y su pago deberá efectuarse dentro del plazo máximo de 18 (dieciocho) 
meses después de haber pagado la primera cuota. El pago de la tercera cuota cuyo monto 
corresponde a UF 425.000 (cuatrocientas veinticinco mil Unidades de Fomento) deberá 
realizarse dentro del plazo máximo de 18 (dieciocho) meses después de haber pagado la 
segunda cuota. Los pagos de todas las cuotas deberán realizarse mediante transferencia 
electrónica, uno o más Vale Vista o Cheque Nominativo, o en la forma de pago que

[...]

En el caso que el costo de las expropiaciones de los terrenos necesarios para ejecutar 
las obras contenidas en las Bases de Licitación y en los Antecedentes Referenciales 
señalados en el artículo 1.4.3 de las Bases de Licitación resulte superior a UF 1.125.000 
(un millón ciento veinticinco mil Unidades de Fomento), este exceso será de entero cargo 
del Ministerio de Obras Públicas.

vii)	 De conformidad con lo dispuesto en el artículo 1.8.10.1 de las Bases de Licitación, la 
Sociedad Concesionaria deberá elaborar, a su entero cargo, costo y responsabilidad, un

[...]

concepto de Administración y Control del Contrato de Concesión, para el período 
comprendido entre el inicio del plazo de Concesión señalado en el artículo 1.7.5 de 
las Bases de Licitación y la Puesta en Servicio Provisoria de la Totalidad de las Obras, 
el Concesionario deberá pagar la suma de UF 111.000 (ciento once mil Unidades de 
Fomento) en 6 (seis) cuotas anuales, sucesivas e iguales de UF 18.500 (dieciocho 
mil quinientas Unidades de Fomento). La primera cuota deberá pagarse dentro del 
plazo de 180 (ciento ochenta) días contados desde la fecha de publicación en el Diario 
Oficial del presente decreto supremo de Adjudicación del Contrato de Concesión. Las 
5 (cinco) cuotas restantes deberán pagarse anual y sucesivamente el último día hábil